
A06 闽闻
2024年4月25日 星期四 责编/关菁 美编/建隆 校对/卓敏

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737

收 购 邮 票

声 明 公 告

福建省思进拍卖有限公司拍卖公告
受委托,我司定于2024年5月11日上午10

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)采用
电子竞价方式公开拍卖以下标的：福安市城阳
镇岩湖村金湖路28号武夷·清水湾4幢5层502
号写字间,建筑面积：44.47平方米，保留价为：
32.8900万元。竞买者请于 2024年 5月 10日
下午 5时前自行将保证金（标的保证金为伍万
元整）存入我司账户（以银行到账时间为准）并
携带有效证件和银行回执到我司办理竞买登
记手续。在产权过户过程中产生的所有税、费
由买卖双方按规定各自承担。展示看样时间：
2024年5月8、9日。地点：标的物所在地现场展
示。联系电话：0591-87871130；18750190547。
联系地址：福州市五四路 243号福建银河花园
大饭店16层 2024年4月25日

福建省思进拍卖有限公司拍卖公告
受委托,我司定于2024年5月11日上午10

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)采
用电子竞价方式公开拍卖以下标的：福安市城阳
镇岩湖村金湖路28号武夷·清水湾4幢5层501
号写字间,建筑面积：49.58平方米，保留价为：
36.6694万元。竞买者请于 2024年 5月 10日
下午 5时前自行将保证金（标的保证金为伍万
元整）存入我司账户（以银行到账时间为准）并
携带有效证件和银行回执到我司办理竞买登
记手续。在产权过户过程中产生的所有税、费
由买卖双方按规定各自承担。展示看样时间：
2024年5月8、9日。地点：标的物所在地现场展
示。联系电话：0591-87871130；18750190547。
联系地址：福州市五四路 243号福建银河花园
大饭店16层 2024年4月25日

福建省九龙江流域综合规划（2021-2035年）环境影响评价登报公示
根据《中华人民共和国环境影响评价法》和《环境影响评价公众参与办法》的规定，《福建省九龙江
流域综合规划（2021-2035年）环境影响报告书》（征求意见稿）已完成，现向公众公开下列信息，征
求与本规划环境影响有关的意见。1、环境影响报告书征求意见稿和公众意见表的网络链接：链接：
https://pan.baidu.com/s/102li4mMz_7OkOVpx1FqCYw 提取码：PMZF。2、公众可到我厅查阅
纸质报告书。3、公众可以通过信函、电话或者其他方式，将填写的公众意见表等提交我厅，反映
与规划环境影响有关的意见和建议。联系人：丘工，联系电话：0591-87661620。4、公众提出意见
的起止时间：2024年4月25日~5月10日。 规划组织编制单位：福建省水利厅 2024年4月25日

胶带纸招标公告（第二次）
因生产需要，拟对胶带纸进行联合采购招标，采用
公开招标方式选择适合的供应商，欢迎中国境内
合格的胶带纸生产企业参与投标。一、内容：胶带
纸（750码）9500卷/年、胶带纸（75码）1700卷/年。
二、投标人资格：具有独立企业法人资格，具有相
应的生产资质的生产企业。三、投标文件递交时
间：2024 年 4 月 25 日起至 2024 年 5 月 15 日 15 点
止。招标公告及文件详情请登录福建省盐业公司
官网 http://www.fjsalt.com/下载。四、邮寄地址：
莆田市秀屿区东峤镇东峤村霞西村小海星 530号，
联系人：周先生13850252775，招标人：福建省莆田
市晶秀轻化有限公司、福建省晶浦轻化有限公司、
福建省泉州晶海轻化有限公司 2024年4月25日

碘酸钾招标公告（第二次）
因生产需要，拟对碘酸钾进行联合采购招标，采
用公开方式选择适合的供应商，欢迎中国境内
合格的碘酸钾生产企业参与投标。一、内容：碘
酸钾 数量：3吨/年。二、投标人资格：具有独
立企业法人资格，具有相应的生产资质的生产
企业。三、投标文件递交时间：2024年4月25日
起至2024年5月15日15点止。招标公告及文件
详 情 请 登 录 福 建 省 盐 业 公 司 官 网 http://
www.fjsalt.com/下载。四、邮寄地址：莆田市秀
屿区东峤镇东峤村霞西村小海星530号，联系人：
周先生 13850252775，招标人：福建省莆田市晶
秀轻化有限公司、福建省晶浦轻化有限公司、福
建省泉州晶海轻化有限公司 2024年4月25日

福建福州农村商业银行股份有限公司台江支行与罗勇债权转让暨债务催收联合公告
2024年4月23日，福建福州农村商业银行股份有限公司台江支行将对如下清单所列借款人

享有的主债权及担保合同项下的全部权利，依法转让给罗勇。罗勇已依法享有全部完整的主债权
及从权利，现福建福州农村商业银行股份有限公司台江支行及罗勇特公告通知各借款人及担保人：

罗勇作为清单所列债权人的受让方，现公告要求如下清单中所列借款人及其担保人，从公告
之日起立即向罗勇履行主债权合同及担保合同约定的还款义务或相应的担保责任。

特此公告。
福建福州农村商业银行股份有限公司台江支行 罗勇

2024年4月23日

借款人名称

何惠方

担保及抵押情况

1.保证人：徐兰孙
2. 抵押物：仓山区临江街道朝阳路
150号菖蒲小区18#楼708复式单元

债权金额（人民币）

4,020,737.78元（含本金及相应利息、罚息、
复利及实现债权的费用，具体计算以相关法
律文书为依据）

中信银行股份有限公司福州仓山支行保管箱搬迁公告
尊敬的客户：

由于业务发展需要，中信银行股份有限公司福州仓山支行（以下简称“仓山支行”）保管箱业
务将于2024年4月30日停止办理。现就相关事项公告如下：

因仓山支行将不能为您继续提供保管箱服务，为确保您箱内物品安全，敬请于2024年4月30
日前对您在仓山支行租用的保管箱内物品清空完毕或办理退箱，若逾期未进行清空或办理退箱
的，我行将视为您已同意在相关租用人不在场的情况下，由我行采取适当且必要的方式对仓山支
行保管箱进行搬迁。若您的保管箱中的物品可能在此次搬迁中发生损坏等不利情况，或搬迁中
应注意的其他事项，请您务必于2024年4月30日前书面通知（送达）我行，告知该物品的属性和在
搬迁中应采取的合理措施。同时，为保障您的权益，搬迁全程将由福州市台江区公证处监督见证。

感谢您长期以来对我行工作的支持，因保管箱迁移给您带来的不便，我行深表歉意，敬请谅
解。如有疑异，敬请联系我行工作人员。具体联系方式如下：
仓山支行地址：福州市仓山区上三路216号山亚大厦A区一层 联系电话：0591-83537571、83537106

中信银行股份有限公司福州仓山支行 2024年4月25日

拍卖公告
兹定于 2024 年 5月 15日上午 10时至 2024 年 5月 15日 16时止（延时的除外）在阿里资产

（https://zc-paimai.taobao.com/）举行拍卖会。拍卖标的:
1.旧机动车一批。
2.福建省福州市鼓楼区鼓西街道通湖路39号湖景花园A#、B#号楼连接体一层07、08部分

店面（现门牌号：通湖路27、29号）共计2项房地产分别对外出租。
3.福建省福州市鼓楼区五四路158号环球广场B区B8-A（现门牌号：809）、B8-D（现门牌

号：808）、B8-805（现门牌号：807）共计3项房地产分别对外出租。
上述标的详见本公司网站。
有意竞买者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间、地点：2024年5月8日-9日；标的1看样地点请电话咨询；标的2、3位于标的物现场。★联系电话：苏先生18120887278、杜小姐18120887908、陈先生18120882698、0591-87810107★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司 2024年4月25日

福州途云物流有限公司遗失闽
AV6168（黄 色）营 运 证 ，证 号
350121209375；闽AV6976（黄色）营运
证，证号350121209432），声明作废。

拍卖公告
受委托,我司定于2024年5月11日上午10

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)采
用电子竞价方式公开拍卖以下标的：1.福州市
鼓楼区商业大厦二层东侧，面积：835.67㎡，5年
租赁权，参考价45961.85元/月。2.福州市鼓楼
区商业大厦二层西侧，面积：835.67㎡，5年租赁
权，参考价 45961.85 元/月。有意竞租者请于
2024年5月10日下午5时前自行将保证金存入
我司账户（以银行到账时间为准）并携带有效
证件和银行回执到我司办理竞买登记手续。

看样时间：2024年5月8、9日。
联系电话：0591-87871130、13799386349。
联系地址：福州五四路 243号福建银河花

园大饭店16层。
福建省思进拍卖有限公司 2024年4月25日

2024 年 4 月 25 日
分 类 广 告

0591-87811583☎

中止拍卖公告
受福清市城投建设投资集团有限公司

委托，原定于 2024年 4月 26日（星期五)上
午 10:00时在福清市行政服务中心三楼西
侧产权交易厅公开拍卖的福清市京东方二
期生活配套区预留地块内遗留现场剩余砂
石料资源利用处置权标的（项目编号
FQS2024017），因出现拍卖相关法律法规
规定应当中止拍卖的情形，经委托方同意，
现中止本场拍卖活动，待中止事由消失后，
另行恢复拍卖。

福清市公共资源交易服务中心
福建省拍卖行有限公司

2024年4月25日

●公告●声明等信息登报电话
0591-87811583、87827957

海都讯（记者 毛朝青
通讯员 陈明坤 文/图） 4月
23 日 20 时 41 分，福州市
消防救援支队指挥中心
接到报警，称福清市一
都镇东山村因长时间降
雨导致河流水位迅速上
涨，有人被困在了对岸，
情况十分危急。接到报
警后，当地消防救援站立
即启动应急响应机制，迅
速组织水域救援专业队，
紧急赶赴现场展开救援
行动。

据了解，当天中午时
分，6名村民前往枇杷园采
摘。他们需经过一都溪上
的一座无护栏水泥桥才能
到达采摘点。然而，天公
不作美，中午时分当地下
起了小雨，但村民们并未
因此提前结束采摘。

随着时间的推移，到
了 15 时 45 分，暴雨骤降，
雨势迅猛。由于东山村远
离一都溪，村民们起初并
未意识到危险的逼近。然
而，长时间的降雨导致一
都溪水位急剧上涨，水流
变得湍急而汹涌，那座原
本坚实的水泥桥很快就被

洪水淹没，水面高出桥面
约40厘米。

采摘结束后，村民们
准备返回村庄，却发现桥
面已被汹涌的洪水淹没，
无法安全过河。面对突如
其来的危险，村民们意识
到无法自行脱险，于是报
警求助。

21时 59分，消防救援
人员抵达现场。6 名被困
村民位于一都溪的另一侧
枇杷园里，处境十分危险。

此时，由于持续降雨，
一都溪的水面宽度已经猛
增至70米，水流更加湍急，

原本的小桥已经完全被洪
水吞噬，随时都有被冲塌
的风险。

消防救援人员与随后
赶到的蓝天救援队迅速展
开协商，根据现场情况，他
们决定采用橡皮艇转运的
方式营救被困村民。救援
人员携带安全绳、救生衣、
强光手电等水域救援器
材，驾驶橡皮艇前往枇杷
园展开救援行动。

经过紧张而有序的救
援行动，22时 45分，6名被
困村民全部被安全转移至
岸边。

N海都记者 林养东
通讯员 翁志军 文/图

昨日一早，叶丽萍为40岁的脑瘫
弟弟洗漱干净，不一会，接送车到了桥
头。海都记者现场看到，一家人虽有
心理准备，但真要把亲人送去福利中
心时，还是心有不舍，母亲更是在临别
时落泪。但他们也清楚，在莆田市福
利中心，脑瘫儿会得到更精细的照料。

本月初，海都报关注莆田老兵叶
明鸿一家的困境，报道引各方关注（相
关报道详见4月5日海都报A07版）。
莆田市政府相关领导带领市民政局、
市退役军人事务局、荔城区、拱辰街
道等相关单位主要领导，前往老兵家
中看望慰问，并要求针对性解决相关
问题。

海都报报道莆田老兵叶明鸿一家的困境，引各方关注

多部门介入 脑瘫儿由福利中心收养

□“蜗居4年 八旬老兵盼新居”追踪

6名村民采摘枇杷被困
事发福清，暴雨中，消防、救援队紧急营救

海都报报道后，引起莆
田市政府相关领导重视，市
民政局、市退役军人事务
局、荔城区、拱辰街道等相
关单位主要领导也纷纷跟
进，针对老兵遇到的困境，
先协调相关部门，让脑瘫儿
住进市福利中心，减轻一家
人的负担，同时也让脑瘫儿
得到更细心的照料。

4月 24日上午，莆田市
福利中心工作人员前往老

兵家中接走脑瘫儿。工作
人员余女士告诉海都记者，
他们先把人带去医院做全
身检查，然后再住进福利中
心。“我们会按应有的标准，
细心照顾他。”余女士说，家
人也可以经常去探望，随时
关注他的生活状况。

莆田市民政局有关负
责人介绍，脑瘫儿住进市福
利中心产生的费用，扣除低
保和残疾人补助外，不足部

分也不需要老兵一家支付，
将由市区财政分摊，目前相
关手续正在办理。

4月 24日下午，海都记
者来到潭头桥片区安置房
项目，这正是叶明鸿一家后
续居住的安置房，工地上一
片繁忙。项目相关负责人
吴先生说，目前施工班组正
在加快推进，预计明年交付
验收，尽快让老兵一家以及
其他安置户回迁。

1963 年，年仅 19 岁的
叶明鸿参军，在当时的高
炮某师当汽车兵。1966年
8月，叶明鸿随部队作战，
在战场上躲避枪林弹雨，
运输重要物资往返一线。
他荣获的三等功证书上写
着：“在执行任务中，英勇
顽强，继承和发扬了革命
硬骨头精神。”

载誉归乡后，叶明鸿
还在兵工厂服务过，晚年

从三路鞋业集团退休。
2020 年，叶明鸿位于莆田
城区潭头桥的老宅纳入拆
迁，后一家人临时安置在
老宅附近的一栋民房，因
还住着其他拆迁户，比较
拥挤，环境也很杂乱。尤
其是老兵夫妇和大女儿、
脑瘫儿子住的一间屋里，
是卧室，同时也是“厨房”
和“餐厅”。

叶明鸿已是八旬高

龄，患有多种慢性疾病，基
本失去行动能力，其妻子也
早已被生活重担压弯了
腰。目前，家庭琐事全靠大
女儿叶丽萍，40 岁的脑瘫
弟弟更是令人身心俱疲。

“吃的很一般，住的环
境又很糟糕。”叶丽萍说，
她平时要外出打工，回家
还要照顾三个人，很多时
候忙不过来，弟弟的生活
有时候得不到保障。

希望脑瘫儿有更好的生活环境

多部门介入，安置房加快推进

与儿子临别时，老母亲忍不住落泪

救援人员用冲锋舟救出被困村民

本期销售金额：898058
元。

813391.50 元奖金滚
入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年 6月 24日，逾期作
弃奖处理。

第24106期开售时间：
2024年4月24日20:10:00。
止售时间：2024年 4月 25日
20:00:00。

中国体育彩票福建31选7附加第24105期开奖公告
开奖日期：2024年4月24日

本期开奖号码：06+07+13+20+25+28+31 11
本期出球顺序：25+20+06+28+07+31+13 11

中国体育彩票超级大乐透第24046期开奖公告
开奖日期：2024年4月24日

本期全国销售金额：339369342元。
本期使用第3套摇奖球。
本期一等奖出自：北京(基本2注)、河北(基本1注 追

加1注)、内蒙古(基本1注 追加1注)、江苏(基本4注 追加
1注)、浙江(基本2注 追加1注)、河南(基本1注)、广东(基本
3注 追加3注)、四川(基本1注 追加1注)、云南(基本2注)、
陕西(基本2注 追加2注)、甘肃(基本1注 追加1注)、青海
(基本1注 追加1注)。

719960456.50元奖金滚入下期奖池。
下期一等奖派奖奖金15000000元。
下期二等奖派奖奖金5000000元。
固定奖派奖奖金余额237135625元。
本期兑奖截止日为2024年6月24日，逾期作

弃奖处理。
开奖信息查询网站：https：//www.lottery.gov.cn 注：派奖规则详见中国体彩网《关于开展2024年超级大乐透派奖活动的公告》

中国体育彩票福建31选7第24105期开奖公告
开奖日期：2024年4月24日

本期开奖号码：06+07+13+20+25+28+31 11
本期出球顺序：25+20+06+28+07+31+13 11

中国体育彩票排列3（福建省）第24105期开奖公告

开奖日期：2024年4月24日 本期开奖号码：2 1 0
本期全国销售金额：48279974元，本省（区、

市）销售金额：898794元。
12882565.96元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 6月 24日，逾期

作弃奖处理。
第24106期开售时间：2024年4月24日21:10:00。

止售时间：2024年4月25日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24105期开奖公告
开奖日期：2024年4月24日
本期开奖号码：2 1 0 1 5

中国体育彩票福建22选5第24105期开奖公告

开奖日期：2024年4月24日
本期开奖号码：02 07 12 19 21
本期出球顺序：07 21 19 12 02

本期销售金额：476512元。
本 期 一 等 奖 出 自 ：莆 田

3503060357门店(1注)。
16658.23元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年6月

24日，逾期作弃奖处理。
第24106期开售时间：2024年4

月 24日 20:10:00。止售时间：2024
年4月25日20:00:00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

186注
186注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

18600000元
18600000元

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：22755656元。

0.00 元奖金滚入
下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年6月24日，逾期
作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

本期销售金额：93408元。
本期特等奖出自：福州3501020944门店(1注)，泉州

3505012558门店(1注)。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年6月24日，逾期作弃奖处理。
第24106期开售时间：2024年4月24日20:10:00。

止售时间：2024年4月25日20:00:00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

2注
164注

2514注

单注奖金

11242元
50元
6元

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

7366注

0注

23211注

本地中奖注数

133注

0注

669注

单注奖金

1040元

346元

173元

体 彩 开 奖 公 告

本期出球顺序：06+12+30+17+29 11+07
本期开奖号码：06+12+17+29+30 07+11

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
1注
0注

13注
44注

1,411注
11,636注

单注奖金
120,092元

0元
1,200元

200元
20元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
107注
750注

1,263注
185注

4注
0注

20注
740注

0注
0注
0注
0注

43注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
三等奖派奖
四等奖

四等奖派奖
五等奖

五等奖派奖
六等奖

六等奖派奖
七等奖

七等奖派奖
八等奖

八等奖派奖
九等奖

九等奖派奖
合计

基本
派奖
追加
派奖
基本
派奖
追加
派奖

中奖注数
21注
10注
12注
10注

171注
108注
118注
108注
434注
266注

1,384注
722注

24,355注
13,901注
33,541注
18,832注
52,096注
29,525注

900,425注
500,448注

8,399,775注
4,682,530注

---

单注奖金
6,357,343元

833,333元
5,085,874元

666,666元
68,859元
25,720元
55,087元
20,576元
10,000元
5,000元
3,000元
1,500元

300元
150元
200元
100元
100元
50元
15元
7.5元

5元
2.5元
---

应派奖金合计
133504203元

8333330元
61030488元
6666660元

11774889元
2777760元
6500266元
2222208元
4340000元
1330000元
4152000元
1083000元
7306500元
2085150元
6708200元
1883200元
5209600元
1476250元

13506375元
3753360元

41998875元
11706325元

339,348,639元


